2021 年 2 月 8 日

各位

会社名 帝人株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 鈴木 純

（コード番号 3401 東証第一部）

問合せ先 ＩＲ部長 鳥居 知子

(TEL 03-3506-4395)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年11月2日に公表いたしました2021年3月期（2020年4月1日～2021年3月31

日）の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年 3 月期連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

800,000

百万円

50,000

百万円

48,000

百万円

25,000

円 銭

130.24

今回発表予想（B） 810,000 55,000 53,000 △10,000 △52.10

増減額（B－A） 10,000 5,000 5,000 △35,000 -

増減率（％） 1.3% 10.0% 10.4% - -

（ご参考）前期実績

（2020 年 3月期）

853,746 56,205 54,337 25,252 131.63

２．修正の理由

当第 3四半期連結累計期間における業績および今後の業績動向予想を踏まえ、通期に

おける自動車を中心とする市場の回復や販売費および研究開発費の減少が前回見通し

時の想定を上回る見込みであることにより、2021 年 3 月期の通期連結業績予想におけ

る売上高、営業利益および経常利益を上記の通り上方修正することといたしました。一

方で、新型コロナウイルス感染症の影響を大きく受けている航空機市場が長期低迷化す

るとの見通しにより、当社炭素繊維事業において、相当程度の業績影響が見込まれます。

こうした状況を鑑み、当該事業の固定資産に係る減損損失等の特別損失を業績予想に織

り込み、親会社株主に帰属する当期純利益を下方修正することといたしました。

３. 配当予想

2021 年 3 月期の期末配当予想につきましては、2020 年 11 月 2日に公表致しました 1

株当たり 25 円（中間配当 25 円、年間配当 50円）から変更ありません。

詳細につきましては、本日公表いたしました、「2020 年度 第 3四半期決算 及び 業績

見通し説明資料」をご参照下さい。

以上